
Tisknuto: 24.05.2024  16:02

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Angličtina mírně pokr. (SO, AN, KA) zk
KAL/ASAMZ  / 7

Pracoviště / Zkratka KAL / ASAMZ
Název Angličtina mírně pokr. (SO, AN, KA) zk

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
16 / -
1 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / 0

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Zkouška ověří znalosti, které studenti získali v seminářích ASAM1 až ASAM4.
Absolvováním čtyřsemestrového kurzu a složením zkoušky se studenti dostávají na úroveň B1+ podle Společného evropského
referenčního rámce pro jazyky.

Požadavky na studenta

Podmínkou je předchozí úspěšné ukončení ASAM1-ASAM4 formou zápočtových testů a esejí. 
Student si zapíše zkoušku do STAGu jako samostatný předmět ASAMZ. 

Důraz je kladen na porozumění textu a interpretaci. Gramatika a slovní zásoba je v souladu s dosaženou jazykovou úrovní B1+.
Součástí ústní zkoušky je i zpětná kontrola gramatického zápočtového testu, přezkoušení z případných chybných odpovědí. Ústní
zkouška je zakončena dialogem/monologem studenta na jedno z témat probraných během semestrů. 

Student si na začátku letního semestru zapíše zkoušku do STAGu jako samostatný předmět 
ASAMZ. Bližší informace ke zkoušce naleznete v Moodle (Studenti jsou povinni si tyto informace přečíst!)

Obsah

Zkouška se dělí na část písemnou (gramatika) a ústní. Část ústní se týká témat ze studijních materiálů. K ústní části zkoušky
student vyhotoví odborný text (v AJ) z oboru studia o stanoveném rozsahu, který nejpozději týden před konáním zkoušky předloží
ve vytištěné podobě zkoušejícímu. U ústní zkoušky student svůj text představí a krátce o něm pohovoří. 

Bližší informace ke zkoušce nalezne v Moodle (Studenti jsou povinni si tyto informace přečíst!)

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Název dlouhý Angličtina mírně pokročilí (sociologie, andragogika a kulturní antropologie) zkouška

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:02



Strana: 2 / 7

Určeno studentům, kteří chtějí na závěr kurzu Angličtina mírně pokročilí (sociologie - andragogika) složit zkoušku. Podmínkou je
předchozí úspěšné ukončení všech čtyř semestrů kurzu ASAM.
Student si na začátku semestru zapíše zkoušku do STAGu jako samostatný předmět ASAMZ.
Znalost angličtiny podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky - úroveň B1.

Získané způsobilosti

Student je schopen číst a překládat texty vztahující se k jeho studijnímu oboru a je schopen se vyjadřovat se v oblasti týkající se
jeho oboru studia.
Absolvováním čtyřsemestrového kurzu a složením zkoušky se studenti dostávají na úroveň B1 podle Společného evropského
referenčního rámce pro jazyky.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Adéla Grimes, Ph.D. (100%), Richard Francis Hayward, MgA. Markus Johan Öbrink, M.A., Mgr.
Markéta Psutka

•  Garanti:

Mgr. Adéla Grimes, Ph.D. (100%), Richard Francis Hayward (100%)•  Cvičící:

Literatura

Rachael Roberts, Heather Buchanan. (2015). Navigate B1+ Intermediate. UOP.•  Základní:
různí autoři. odborné texty čtené na hodinách.•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku 30

30Celkem:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Známkou
Ústní zkouška
Rozbor jazykového projevu studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:02



Strana: 3 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Archeologie Bakalářský Kombinov
aná

Archeologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Archeologie Bakalářský Kombinov
aná

Archeologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2014

Archeologie Bakalářský Prezenční Archeologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2012

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie se
zaměřením na editorskou
práci ve sdělovacích
prostředcích

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2012

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie se
zaměřením na editorskou
práci ve sdělovacích
prostředcích

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Francouzština se zaměřením
na aplikovanou ekonomii

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Francouzština se zaměřením
na aplikovanou ekonomii

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2012
PL

Filologie Bakalářský Prezenční Katedra aplikované
lingvistiky

1 2019 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Korejština pro hospodářskou
praxi

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Latinská filologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2017

Filologie Bakalářský Prezenční Obecná lingvistika a teorie
komunikace

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Praktická nizozemská
filologie

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:02



Strana: 4 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Navazující Prezenční Nizozemská filologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Geografie Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Andragogika 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Andragogika 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Andragogika 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2012

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2012

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Divadelní věda 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2011

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Divadelní věda 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Filmová věda 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Filmová věda 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2011

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Filozofie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Filozofie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Filozofie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2011

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:02



Strana: 5 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2013

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2017

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2013

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Latinská filologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2017

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Latinská filologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2017

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Obecná lingvistika a teorie
komunikace

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Obecná lingvistika a teorie
komunikace

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2013

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Politologie a evropská studia 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Politologie a evropská studia 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2013

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:02



Strana: 6 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2011

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Navazující Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Humanitní studia Navazující Prezenční Muzikologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2014

Politologie Bakalářský Prezenční Politologie a evropská studia 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Psychologie Bakalářský Prezenční Psychologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Psychologie Bakalářský Kombinov
aná

Psychologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Psychologie Bakalářský Kombinov
aná

Psychologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2013

Psychologie Bakalářský Prezenční Psychologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS1

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Teologie Bakalářský Prezenční Divadelní věda 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2011

Teologie Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2016

Teorie a dějiny
divadla, filmu a
masmédií

Bakalářský Prezenční Teorie a dějiny
dramatických umění

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS1

Teorie a dějiny
divadla, filmu a
masmédií

Bakalářský Prezenční Teorie a dějiny
dramatických umění

1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Teorie a dějiny
hudebního umění

Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:02



Strana: 7 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Teorie a dějiny
hudebního umění

Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Teorie a dějiny
hudebního umění

Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2014

Teorie a dějiny
hudebního umění

Navazující Prezenční Muzikologie 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2014

Teorie a dějiny
výtvarných umění

Bakalářský Prezenční Dějiny výtvarných umění 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2015

Teorie a dějiny
výtvarných umění

Bakalářský Prezenční Dějiny výtvarných umění 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2017

Teorie a dějiny
výtvarných umění

Bakalářský Prezenční Dějiny výtvarných umění 1 2019 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2013

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:02


